124 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.443 Quarta-feira, 23 DE DEZEMBRO DE 2020

AUTORIZAR que o (a) servidor (a) goze de 01 (UM) mês (es) de Licença
Prêmio, no período de 04/01/2021 a 02/02/2021,  no total de 30  (TRIN-
TA) dias, matricula nº 59245601.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
ADHEMAR JUNIOR SILVA DA COSTA
DIRETOR DO 5º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE

Protocolo: 614354

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 302 DE 17 DE DEZEMBRO DE 2020.
RESOLVE:
I - DESIGNAR, a Servidora NADIA DO SOCORRO DO CARMO FERNANDES,
matrícula nº5744750-2, lotado no 5º Centro Regional de Saúde, para res-
ponder pelo setor de RECURSOS HUMANOS, a contar de 04/01/2021 a
02/02/2021, em substituição a atual responsável pelo setor, Luciane Maria
Ferreira Gama, devido o período de gozo de Licença Prêmio.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ADHEMAR JUNIOR SILVA DA COSTA
Diretor do 5º CRS/SESPA

Protocolo: 614343

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  10ª REGIONAL

.

.

.

ERRATA
.

O Diretor do 10°CRS/SESPA no uso de suas atribuições
Resolve:
Realizar errata à retifi car a fonte 0349003082 apostilada e publicada no
D.O.E 34.433 de 11/12/2020 Protocolo 611040.
Onde se lê: 0349603082
Leia-se: 0349003082
MAURICIO MIRANDA DO NASCIMENTO
Ordenador de Despesas do 10° CRS/SESPA

Protocolo: 614594

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  12ª REGIONAL

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 29 – A DE 29 DE JANEIRO DE 2020.
Nome: Sharlene Luciane Gomes Andrade.
Cargo: Agente Administrativa.
Matrícula/Siape: 5897518-1.
CPF: 809.875.322.00.
Período: 17 a 22.02.2020
Nº de Diárias: 5,5 (cinco e meia).
Origem: Conceição do Araguaia-Pa.
Destino: Belém
Objetivo: Tratar de assuntos inerentes a este 12º CRS/SESPA/ENDEMIAS
junto ao município de Belém referente ao Setor de Transporte
Ordenador de Despesas: Andrea Ribeiro da Cunha Câmara

Protocolo: 614037

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  13ª REGIONAL

.

PORTARIA Nº 320 DE 16 DE OUTUBRO DE 2020
Nome: Ilana Monique do Socorro de Moraes Carvalho (Agente Administra-
tivo), matrícula – 5913132-1; Fabiane Tocantins Souza dos Santos (Assis-
tente Social) matrícula-57205402-2;
Objetivo: Realizar Avaliação do Cadastro Nacional de Estabelecimento de
Saúde, módulo profi ssionais, para fi ns de controle e avaliação; 2,5(duas
e meia) diárias, correspondente ao deslocamento do município de Cametá
para Mocajuba, no período de 03 a 05.11.2020
João Elias Sassim da Silva / Ordenador de Despesas

PORTARIA Nº 373 DE 16 DE NOVEMBRO DE 2020
Nome: Ilana Monique do Socorro de Moraes Carvalho (Agente Administra-
tivo), matrícula – 5913132-1; Antônio Luís Rodrigues de Aragão (Agente
de Portaria), matrícula - 5118212-1;
Objetivo: Realizar Visita Técnica de Serviços de Saúde Especializados de
Média e Alta complexidade; 2,5(duas e meia) diárias, correspondente ao

deslocamento do município de Cametá para Limoeiro do Ajuru, no período
de 26 a 28.11.2020.
João Elias Sassim da Silva / Ordenador de Despesas

PORTARIA Nº 402 DE 23 DE NOVEMBRO DE 2020
Nome: Ilana Monique do Socorro de Moraes Carvalho (Agente Administra-
tivo), matrícula – 5913132-1; Fabiane Tocantins Souza dos Santos (Assis-
tente Social) matrícula-57205402-2; Márcio Veiga Costa (Médico), matrí-
cula – 5918294-3;
Objetivo: Realizar Supervisão do Programa de Tratamento Fora do Do-
micílio (PTFD); 3,5(três e meia) diárias; correspondente ao deslocamen-
to do município de Cametá para Baião e Mocajuba, no período de 09 a
12.12.2020
João Elias Sassim da Silva / Ordenador de Despesas

PORTARIA Nº 407 DE 25 DE NOVEMBRO DE 2020
Nome: Shirle Pontes de Freitas (Chefe da Doca) matrícula- 5948119-1; An-
tônio Luís Rodrigues de Aragão (Agente de Portaria), matrícula - 5118212-
1;
Objetivo: Realizar Apoio Técnico quanto as normas técnicas do PTFD;
2,5(duas e meia) diárias; correspondente ao deslocamento do município
de Cametá para Oeiras do Pará, no período de 16 a 18.12.2020
João Elias Sassim da Silva / Ordenador de Despesas

PORTARIA Nº 408 DE 25 DE NOVEMBRO DE 2020
Nome: Ana Clara Gonçalves da Silva (Auxiliar de Informática), matrícula
- 5116635-1
Objetivo: Realizar Vistoria Técnica de serviços especializados de média
complexidade; 2,5(duas e meia) diárias; correspondente ao desloca-
mento do município de Cametá para Oeiras do Pará, no período de 16 a
18.12.2020
João Elias Sassim da Silva / Ordenador de Despesas

Protocolo: 614102
PORTARIA Nº 388 DE 18 DE NOVEMBRO DE 2020

Nome: Francisca Solange Alencar dos Santos (Coordenação Regional da
Atenção Básica – Portaria de designação nº 02/2020) matrícula - 5108420-
014;
Objetivo: Discutir junto a coordenação da APS e equipes os resultados
dos indicadores por desempenho e captação ponderada do programa Pre-
vine Brasil, registros, possíveis inconsistências das produções entraves e
difi culdades do E-SUS; 2,5 (duas e meia) diárias, correspondente ao des-
locamento do município de Cametá para Mocajuba, no período de 10 a
12.12.2020.
João Elias Sassim da Silva / Ordenador de Despesas

PORTARIA Nº 391 DE 18 DE NOVEMBRO DE 2020
Nome: João Batista Pinheiro (Técnico em Saúde), matrícula – 0505204;
Objetivo: Realizar monitoramento do programa de vigilância da qualidade
da água para consumo humano-Vigiagua, forma de atuação Visamb/Gal,
e avaliação dos indicadores da Vigilância Ambiental; 5,5 (cinco e meia)
diárias, correspondente ao deslocamento do município de Cametá para
Mocajuba, no período de 07 a 12.12.2020.
João Elias Sassim da Silva / Ordenador de Despesas

PORTARIA Nº 393 DE 18 DE NOVEMBRO DE 2020
Nome: Francisca Solange Alencar dos Santos (Coordenação Regional da
Atenção Básica – Portaria de designação nº 02/2020) matrícula - 5108420-
014;
Objetivo: Discutir junto a coordenação da APS e equipes os resultados dos
indicadores por desempenho e captação ponderada do programa Previne
Brasil, registros, possíveis inconsistências das produções entraves e difi -
culdades do E-SUS; 2,5 (duas e meia) diárias, correspondente ao desloca-
mento do município de Cametá para Baião, no período de 07 a 09.12.2020.
João Elias Sassim da Silva / Ordenador de Despesas

PORTARIA Nº 395 DE 18 DE NOVEMBRO DE 2020
Nome: Raquel dos Santos Moreira (Odontóloga), matrícula – 5482640;
Francisco Alves da Silva Neto (Agente Administrativo), matrícula –
57200855-2; Alan Cristhe Marques Vulcão (Ag. Administrativo), matrícula
– 5913119-1; Elisabeth Freitas Gonçalves (Aux. de Informática), matricula
– 5115272-1;
Objetivo: Apoiar os municípios nas ações de prevenção e promoção de
saúde em alusão ao Dezembro Vermelho 2020, 2,5 (duas e meia) diárias,
correspondente ao deslocamento do município de Cametá para Mocajuba,
no período de 10 a 12.12.2020.
João Elias Sassim da Silva / Ordenador de Despesas

PORTARIA Nº 396 DE 18 DE NOVEMBRO DE 2020
Nome: Mairley Albuquerque Serrão(Enfermeira) matricula - 57205608-4;
Objetivo: Avaliar e monitorar os registros/investigações e critérios de con-
fi rmação das notifi cações das doenças exantemáticas; 2,5 (duas e meia)
diárias, correspondente ao deslocamento do município de Cametá para
Baião, no período de 07 a 09.12.2020.
João Elias Sassim da Silva / Ordenador de Despesas

PORTARIA Nº 397 DE 18 DE NOVEMBRO DE 2020
Nome: Valeria de Paula Maciel Pantoja (Enfermeira) matricula - 57191022-
1; Ionilson Alves da Silva (Resp. pela Rede Regional de Frio), matrícula
– 5900470-1;
Objetivo: Avaliação Técnica da Rede de Frio municipal, monitoramento do
SIES e abastecimento de imunobiológicos e insumos; 2,5(duas e meia)
diárias, correspondente ao deslocamento do município de Cametá para
Oeiras do Pará, no período de 14 a 16.12.2020
João Elias Sassim da Silva / Ordenador de Despesas

Protocolo: 614133
PORTARIA Nº 366 DE 03 DE NOVEMBRO DE 2020

Nome: Vicente Filho Assunção da Cruz (Técnico em Ouvidoria), matricula
– 57233230-1;
Objetivo: Participar da reunião técnica junto a coordenação estadual de
Ouvidoria do SUS/SESPA para encerramento do ano de 2020 (orientações